



Broj: 01/04-30-4990-5/22
Sarajevo, 05.08.2022. godine

Na osnovu člana 20. i člana 21. Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/05 i 103/21) i člana 76. Statuta Grada Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 34/08-prečišćeni tekst), postupajući u skladu sa dostavljenim prijedlogom Komisije za provođenje Internog oglasa za prijem namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme u Gradu Sarajevo, gradonačelnica Grada Sarajeva donosi:

ODLUKU

o poništenju Internog oglasa za prijem namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme

Član 1.

Ovom odlukom poništava se Interni oglas za prijem namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme u Gradu Sarajevo broj: 01/04-30-4990-1/22 od 23.06.2022. godine, objavljen na oglasnoj ploči Grada Sarajeva i na web stranici Grada Sarajeva dana 24.06.2022. godine, i to za sljedeća radna mjesta:

1. Stručna služba za poslove kabineta i poslove Gradske uprave:
 - Viši referent za administrativne poslove u Odjeljenju za kabinetske poslove _____ jedan (1) izvršilac;
2. Stručna služba za protokolarnе poslove, odnose s javnošću i međunarodnu saradnju:
 - Viši referent za medijsku promociju Grada u Odjeljenju za odnose sa javnošću _____ jedan (1) izvršilac;
3. Stručna služba za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva:
 - Viši referent za poslove pripreme sjednica radnih tijela i Gradskog vijeća Grada Sarajeva _____ jedan (1) izvršilac;
4. Gradska služba za opću upravu i zajedničke poslove:
 - Referent za dostavu pošte u Odsjeku za poslove pisarnice _____ jedan (1) izvršilac.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će se objaviti na oglasnoj ploči Grada Sarajeva i na web stranici Grada Sarajeva.

Obrazloženje:

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 20. Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 49/05 i 103/21) kojim je propisano da o potrebi prijema namještenika u radni odnos odlučuje rukovodilac organa državne službe u okviru potreba i slobodnih radnih mjesta namještenika utvrđenih pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji organa državne službe, dok je članom 21. istog Zakona definisana popuna upražnjenog radnog mjesta putem internog oglašavanja.

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je i u članu 76. Statuta Grada Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 34/08-prečišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost gradonačelnice za donošenje općih i pojedinačnih akata.

Nakon ukazane objektivne potrebe uzokovane nedovoljnom popunjenošću radnih mjesta u organu uprave Grada Sarajeva i stručnim službama gradonačelnice, Gradonačelnica Grada Sarajeva donijela je Odluku o potrebi prijema namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme broj: 01/04-30-4990/22 od 22.06.2022. godine. Na osnovu donesene Odluke, raspisan je Interni oglas za prijem namještenika za sljedeća radna mjesta:

1. Stručna služba za poslove kabineta i poslove Gradske uprave:



- Viši referent za administrativne poslove u Odjeljenju za kabinetske poslove_____jedan (1) izvršilac
- 2. Stručna služba za protokolarne poslove, odnose s javnošću i međunarodnu saradnju:
 - Viši referent za medijsku promociju Grada u Odjeljenju za odnose sa javnošću_____jedan (1) izvršilac
- 3. Stručna služba za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva:
 - Viši referent za poslove pripreme sjednica radnih tijela i Gradskog vijeća Grada Sarajeva__jedan (1) izvršilac
- 4. Gradska služba za opću upravu i zajedničke poslove:
 - Referent za dostavu pošte u Odsjeku za poslove pisarnice_____jedan (1) izvršilac

Rješenjem broj: 01/04-30-4990-2/22 od 05.07.2022. godine imenovana je Komisija za provođenje Internog oglasa za prijem namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme u Gradu Sarajevo. Komisija je, nakon provedenog postupka, Gradonačelnici Grada Sarajeva dostavila Zapisnik o radu i Izvještaj o provedenom postupku Internog oglasa sa prijedlogom da se Interni oglas poništi iz razloga što nijedan od prijavljenih kandidata na Interni oglas za prijem namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme ne ispunjava uslove propisane Internim oglasom.

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, postupajući u skladu sa prijedlogom Komisije za provođenje Internog oglasa za prijem namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme u Gradu Sarajevo, Gradonačelnica Grada Sarajeva donosi ovu Odluku.

GRADONAČELNICA

Doc. dr. Benjamina Karić, sr.